ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЦЕНТР КРАСОТЫ И ЗДОРОВЬЯ «АСПАЗИЯ».
692701 Приморский край Хасанский район
пгт. Славянка, ул. Молодежная, д. 4
тел./факс 8(42331) 46-7-17; 8-924-249-15-15
ИНН 2531005850 КПП 253101001 ОГРН 1072502003331
____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
 28.12.2016 г.                                                                                                   № 18

"Об утверждении Порядка ознакомления и выдачи медицинской документации, отражающей состояние здоровья пациента, в ООО «Центр Красоты и здоровья «Аспазия»"
С целью соблюдения  прав пациентов на получение информации о состоянии своего здоровья, преемственности в оказании медицинской помощи, а также обеспечения сохранности врачебной тайны в случаях ознакомления пациента либо его законного представителя с медицинской документацией,  выдачи оригиналов медицинской карты пациента, получающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях (далее — амбулаторная карта) за пределы учреждения, в соответствии с   частью 4 статьи 22, ст. 13  Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 22 ноября 2004 г. N 255
"О порядке оказания первичной медико-санитарной помощи гражданам, имеющим право на получение набора социальных услуг, Приказом Министерства здравоохранения РФ от 29 июня 2016 г. N 425н "Об утверждении Порядка ознакомления пациента либо его законного представителя с медицинской документацией, отражающей состояние здоровья пациента",  Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных"
                                               ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Порядок ознакомления и выдачи пациенту либо его законному представителю медицинской документации, отражающей состояние здоровья пациента, в ООО «Центр красоты и здоровья «Аспазия» (Приложение № 1 к настоящему приказу) с момента его подписания.
2. Выделить помещение для ознакомления с медицинской документацией в здании ООО «Центр красоты и здоровья «Аспазия» по адресу: пгт. Славянка, ул. Молодежная, д.4, кабинет осмотра врача.
 3. Утвердить следующий график работы помещения для ознакомления с медицинской документацией:
-понедельник с 13-00 по 14-00,
- пятница с 13-00 по 14-00.
	4. Назначить Гавриленко Т.А., главного врача, ответственной за организацию работы по ознакомлению с медицинской документацией.
	5. Гавриленко Т.А. обеспечить ведение соответствующих журналов: журнал предварительной записи и журнал учета работы помещения, обеспечить изготовление и сохранение копий с оригинала медицинской документации, выдаваемой для ознакомления.
6.  Медицинским регистраторам Шиловой О.Н. и Коноваловой Т.В.:
 6.1. обеспечить незамедлительную передачу амбулаторных карт Гавриленко Т.А. с целью дальнейшего копирования, а также хранение копий амбулаторных карт после выбытия оригиналов из учреждения.
 6.2. не допускать одновременное использование в отделениях оригиналов и копий амбулаторных карт, обеспечить хранение и учёт копий амбулаторных карт отдельно от оригиналов.
       	6.3.  обеспечить ведение журнала регистрации выбытия амбулаторных карт пациентов, а также хранение заявлений на выдачу амбулаторных карт.
    	7.    Ознакомить всех заинтересованных лиц с настоящим приказом в установленном порядке.
 8.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Главный врач:                        _____________                                    Т.А. Гавриленко